平成  29 年 ４月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（証券コード 2404 東証第二部）

問合せ先    取締役 常務執行役員

経営管理統括 松本 康一郎

TEL 03-3793-5111

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年４月 13 日の取締役会において、特別損失を計上することについて決議いたしま
したので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

 当社は、平成 29 年８月期第２四半期連結会計期間（平成 28 年 12 月１日～平成 29 年２月 28 日）に

おいて、当社が所有する固定資産のうち、投資額の回収が長期に及ぶと判断したカラオケルーム運営

事業の用に供する店舗の建物設備ほかにつき、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失

46 百万円を特別損失に計上いたします。

２． 今後の見通し

上記の減損損失については、本日公表の「平成29年８月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」

に反映しております。なお、平成 29 年８月期の連結業績予想につきましては、今後、人気アニメとの

コラボ企画の伸長や新規出店による売上及び営業利益の改善に加え、平成 29 年３月８日に発表いたし

ました通り、平成 29 年８月期 第３四半期において店舗の撤退に伴う受取補償金 122 百万円を特別利

益として計上することが見込まれることから（店舗撤退に係る店舗設備の除却等の費用につきまして

は現在精査中であります）、平成 28年 10 月 14 日に公表いたしました「平成 28 年８月期 決算短信」

の平成 29 年８月期の通期の連結業績予想に変更はありません。

以 上